

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

<u>042ª (QUADRAGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 10ª (DÉCIMA)</u> <u>LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2º PERÍODO (01/01/2023 À 31/12/2024) DE 27 DE AGOSTO</u> <u>DE 2024</u>

EXPEDIENTE

INDICAÇÃO: 246/2024 - CLEYTON DA COSTA BARRETO

INDICA A NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA CALÇADA AO LADO DO ANTIGO CINEMA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO: 247/2024 - ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

INDICA A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO NAS SALAS DE AULA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS.

INDICAÇÃO: 248/2024 - ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

INDICA A NECESSIDADE DE SOLICITAR AO GOVERNO FEDERAL PARA QUE A AGÊNCIA DO INSS DE ARRAIAL DO CABO DISPONIBILIZE UM MÉDICO PERITO.

INDICAÇÃO: 249/2024 - MARIO SERGIO RIBEIRO DA SILVA

INDICA À NECESSIDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA VAN PARA LEVAR OS AUTISTAS DO SEGUNDO DISTRITO PARA A CASA DO AUTISTA NO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO.

PROJETO DE LEI: 048/2024 - CLEYTON DA COSTA BARRETO

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA PREMIAÇÃO "ALUNO NOTA 10" NAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI: 042/2024 - MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS

CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - CMDHC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Câmara Municipal de Arraial do Cabo CNPJ: 27.792.423/0001 -48 www.arraialdocabo.rj.leg.br/sessoes/455



aLegislativo

Página(s) 1 de 1